
 Strana 1 (celkem 3)  

KUPNÍ SMLOUVA Č. 1920001001 

 
Uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Níže uvedené smluvní strany č.1 a č.2 uzavírají tuto kupní smlouvu. 
Smluvní strany: 
 
č.1 Prodávající č.2 Kupující 
Wotan Forest, a.s. 
Rudolfovská tř. 202/88 
370  01 České Budějovice 4 
 
Zástupce: Martin Mašek, Ing. Milan Maxa 
OR: KS v Českých Budějovicích, spisová značka B 1306 
IČ: 26060701 
DIČ: CZ26060701  
Č. účtu: ČSOB 188265907/0300 
Telefon: +420724778283 
e-mail: libor.semancik@wotan.cz  
Ke smluvnímu jednání pověřen: Ing. Libor Semančík 

Správa lesů města Tábora s.r.o. 
U Čápova dvora 2712 
390 02 Tábor - Měšice 
 
Zástupce: Ing. Vladimír Sedlák 
OR:  KS v Českých Budějovicích, spisová značka C 4809 
IČ: 62502646 
DIČ: CZ62502646  
Č. účtu: 9966080257/0100 
Telefon: +420725323784 
e-mail: sedlak.lesymt@volny.cz 
Ke smluvnímu jednání pověřen: Ing. Vladimír Sedlák 

 
Platnost smlouvy: 1.6.2019 – 30.6.2019 
V případě, že prodávající nebude moci dodat zboží v dohodnutém termínu z důvodů vyšší moci (živelná událost, požár 
a pod.) nebo z důvodu nezaviněné dodatečné nemožnosti plnění, může si s kupujícím dohodnout náhradní termín 
plnění. Takto dohodnutý termín plnění je změnou příslušného ustanovení této kupní smlouvy a bude oběma stranami 
písemně potvrzen. 
 

KVALITA 1b+ 

3.B/C/D SMRK 4m 1 477 Kč/m3 

 
Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH, EXW odvozní místo dodavatele Táborsko. 
 
Splatnost faktur: 
Kupující je povinen zaplatit fakturu do 30 dnů od data vystavení faktury. 
 
Předmět smlouvy: 
Pilařská kulatina SM 40 m3 
 
Kvalitativní podmínky dodávky: 
Dříví bude dodáno dle Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v ČR, 2008 a podmínek odběratele. 
 
Pilařské výřezy jehličnaté 3.B/C/D SMRK, čerstvé, zdravé, rovné a dobře odvětvené 
čep: 15 cm+ 
délky: 4,00 m+ nadměrek 2% 
Přejímka zboží elektronická u konečného odběratele. 
 
Jakost dříví: 
Prodávající prohlašuje podle nejlepšího vědomí, že: a) dodaná surovina nepochází z kontroverzních zdrojů dle PEFC ST 
2002:2013 / TD CFCS 2002:2013; b) surovina není zatížena žádnými břemeny či právy třetích osob; c) surovina pochází 
z regionu: Česká republika; d) provedl ověření původu uvedených v předchozích bodech (v případě, že dříví nepochází 
z těžby z vlastního lesa). 
V případě, že dodávky budou kupujícím vyhodnoceny jako vysoce rizikové dle PEFC ST 2002:2013 / TD CFCS 2002:2013, 
prodávající se zavazuje: a) zabezpečit kupujícímu potřebné informace k identifikaci místa původu dřevní suroviny 
a celého dodavatelského řetězce, který se vztahuje k vysoce rizikové dodávce. Informace musí umožnit kontrolu dle 
následujícího bodu; b) umožnit kupujícímu provedení kontroly činnosti prodávajícího druhou nebo třetí stranou jako 
i činnosti předchozích dodavatelů v řetězci. 
 
  

Lesy Tábor
Zvýraznění

Lesy Tábor
Zvýraznění

Lesy Tábor
Zvýraznění

Lesy Tábor
Zvýraznění



 Strana 2 (celkem 3)  

Platební podmínky: 
Kupující zaplatí kupní cenu uvedenou v článku I. smlouvy prodávajícímu ve lhůtě splatnosti uvedené na jednotlivých 
fakturách. Dohodnutý datum splatnosti se počítá od data vystavení faktury. K dohodnuté ceně bude prodávajícím 
účtována DPH ve smyslu platných předpisů. Pokud neuhradí kupující fakturovanou částku ve sjednané době splatnosti, 
uhradí kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10% p.a. 
Tato smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 dnů ode dne jejího vyúčtování prodávajícím. Jestliže u konečného odběratele 
kupujícího je příjem zboží prováděn systémem kvalitativní a kvantitativní přejímky některou z obvyklých metod 
přejímek, platí jako podklad pro fakturaci výsledek těchto přejímek. 
Smluvní strany jsou oprávněny započíst jakoukoliv svou pohledávku proti splatné pohledávce druhé strany, a to 
i částečně. Smluvní strany se dále dohodly, že jsou oprávněny jednostranně započíst jakoukoliv svou nesplatnou 
vyfakturovanou pohledávku proti splatné či nesplatné vyfakturované pohledávce druhé smluvní strany, a to i částečně, 
a to s odloženou účinností úkonu směřujícího k započtení do doby splatnosti obou pohledávek tak, aby k účinnosti úkonu 
směřujícího k započtení došlo v okamžiku střetu započítávaných pohledávek. Započíst lze jakoukoliv pohledávku bez 
ohledu na to, zda vznikla na základě této smlouvy, proti jakékoliv pohledávce druhé smluvní strany bez ohledu na to, 
zda vznikla na základě této smlouvy. Započtení se provádí jednostranným písemným projevem vůle adresovaným druhé 
smluvní straně. Dohodou smluvních stran lze v jednotlivých případech započíst jakékoliv pohledávky bez ohledu na 
pravidla sjednaná v této smlouvě. Prodávající není oprávněn bez předchozího výslovného písemného souhlasu 
kupujícího a) zřídit zástavní právo k pohledávkám, které má či mu vzniknou za kupujícím na základě této smlouvy; 
b) postoupit pohledávku, kterou má za kupující na základě této smlouvy; nebo c) učinit jakýkoliv právní nebo jiný úkon, 
vč. opomenutí, směřující ke změně v osobě věřitele, kterému je kupující povinna plnit svůj dluh vzniklý na základě této 
smlouvy. Při porušení tohoto ustanovení bere kupující na vědomí, že jeho postupník není chráněn ani v případě, 
že jednal v dobré víře a o tomto zákazu postoupení nevěděl. Taková smlouva je neplatná dle § 39 Obč. zák. a kupující 
nese nároky z případného bezdůvodného obohacení a náhradu škody vůči svému postupníkovi z neplatného postoupení. 
Toto ustanovení se vztahuje i na právní nástupce kupujícího. 
 
Přechod vlastnictví: 
Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží úplným zaplacením kupní ceny zboží. Nebezpečí škody na zboží přechází 
na kupujícího dnem převzetí zboží od prodávající ho. Převzetím se rozumí okamžik potvrzení dodacího listu (dokladu 
o převzetí zboží) kupujícím, popř. jím pověřenou osobou. 
 
Ostatní podmínky: 
Prodávající se zavazuje předat kupujícímu veškeré doklady, jež jsou nutné k převzetí zboží a to v termínu vlastní dodávky 
zboží. Dodávka zboží bude rozložena na jednotlivé dílčí dodávky dle dopravních prostředků. 
V případě, že kupující neuhradí faktury za jednotlivé dodávky v uvedeném termínu splatnosti ani po opakované výzvě 
do 7 dnů má prodávající právo dočasně pozastavit dodávky a vstoupí s kupujícím v jednání o uhrazení dlužných částek 
a průběhu zbývajících dodávek. Prodávající a kupující se dohodli, že prodávající není při zastavení dodávek dle předchozí 
věty v prodlení s plněním dle této smlouvy. 
Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit zejména v případě, že je prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny, resp. 
její části je delší než 30dnů. Prodávající je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud bude kupující v prodlení 
s převzetím zboží delším než 30 dní. Kupující má právo od smlouvy odstoupit, pokud je prodávající v prodlení s dodáním 
zboží po dobu delší než 30 dní. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena práva stran na náhradu škody, smluvních 
pokut a úroků z prodlení vyplývajících z této smlouvy. 
Prodávající má právo v případě závažné poruchy dočasně pozastavit kupujícímu dodávky, aniž by byl v prodlení splněním 
této smlouvy. Prodávající je oprávněn zastavit dodávky do doby odstranění této poruchy, popřípadě jednostranně snížit 
celkovou dodávku zboží o dodávky, které by za dobu trvání poruchy měly být kupujícímu dodány. 
Prodávající prohlašuje, že si je vědom své povinnosti odvést řádně DPH z inkasované ceny zboží správci daně a že DPH 
řádně, včas a ve správné výši z předmětného obchodu odvede. Dále že prodávající je v ekonomicky dobré kondici, není 
osobou, proti níž by bylo vedeno exekuční nebo insolvenční řízení, nevede žádný spor, v němž by neúspěch vedl 
k závazku, jehož splnění by bylo nemožné nebo by hospodářsky destabilizovalo prodávajícího. Prodávající není osobou 
ohroženou vstupem do insolvenčního řízení a řádně a včas plní veškeré své splatné závazky. Prodávající není osobou, 
s níž je vedeno řízení o její zápis do evidence nespolehlivých plátců daně a není prohlášen nespolehlivým plátcem daně. 
Kupující má právo v případě, že se mu jeví prodávající jako rizikový plátce daně z přidané hodnoty, postupovat ve smyslu 
§ 109a ZDPH a přijmout preventivní opatření v podobě rozdělení platby za zboží na část cena a část daň z přidané 
hodnoty. Daň z přidané hodnoty pak kupující odvede přímo daňovému správci.  
 
Ostatní záležitosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušným ustanovením obchodního zákoníku. 
Obě smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy i informace vzájemně si poskytnuté v souvislosti s jejím uzavřením 
jsou důvěrné a že je neprozradí jiné osobě, která by jich mohla využít ve svůj prospěch. Jakékoliv změny nebo dodatky 
této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnou formou stvrzenou zástupci obou smluvních stran. 



 Strana 3 (celkem 3)  

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, dle jejich pravé a svobodné vůle. 
Dále prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena pod nátlakem ani v tísni, že si ji řádně přečetly a na důkaz tohoto připojují 
zástupci smluvních stran své podpisy. 
Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 
 
V Českých Budějovicích: 4.6.2019 
 
 
 
Prodávající: Kupující:  


